ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponible en caja y bancos

Fondos Rotatorios

Inversiones Temporales

Cuentas a Cobrar Corrientes

Anticipos a Corto Plazo

Inventarios Materiales y Suministros

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Documentos a Cobrar a Largo Plazo

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo

Tierras y Terrenos

Edificios

Depreciacion Acumulada de Edificios

Equipo de oficina

Depreciacion Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional

Depreciacion Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte

Depreciacién Acumulada de Equipo de transporte
Equipos de Produccién

Depreciacion de Equipos de Produccion

Equipos de Comunicaciones

Depreciacién Acumulada de Equipos de Comunicaciones
Activos Biologicos

Libros Revista y Otros Elementos Colec.
Depreciacon Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl
Construcciones de Bienes de dominio Privado
Adquisicion de activos intangibles

TOTALES

CONTADOR GENERAL
LINO RAUL AGUIRIANO

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA
AL 31 DE AGOSTO DEL 2012
EN LEMPIRAS
PASIVO

296498,913.94 PASIVO CORRIENTE

33016,393.25 Cuentas Por Pagar Comerciales

7479,952.60 Remuneraciones Por Pagar
214285,027.31 Aportes y Retenciones Por Pagar
100,000.00 DEPOSITOS EN GARANTIA

35696,647.37 PASIVO NO CORRIENTE
3735,164.01 Deudas a Largo Plazo
2185,729.40 Deuda Publica Interna

225395,677.92 PATRIMONIO
5286,226.42 CAPITAL

46730,829.38

2044,538.18 RESULTADOS

157134,920.53
(38376,715.71)

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

78058,841.71
(59502,148.54)
45839,857.74
(34996,777.56)
27994,400.58
(27994,400.58)
115419,179.16
(96516,957.34)
429,528.33
(429,528.33)
63,300.00
352,951.36
(277,402.18)
2965,855.19
1169,179.58

521894,591.86

JEFE DIVISION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
ANGEL ARMANDO AGUIRIANO CERRATO

36369,809.27
29947,268.38
3899,356.45
322,628.89

241698,650.07
89270,728.88

70539,062.99

95599,924.34
45751,815.19
49848,109.15
355755,604.53
24786,225.58

330969,378.95

521894,591.86



