INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 31 DE AGOSTO DEL 2012 EN LEMPIRAS

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CORRIENTE		296498,913.94	PASIVO CORRIENTE		70539,062.99
Disponible en caja y bancos	33016,393.25		Cuentas Por Pagar Comerciales	36369,809.27	
Fondos Rotatorios	7479,952.60		Remuneraciones Por Pagar	29947,268.38	
Inversiones Temporales	214285,027.31		Aportes y Retenciones Por Pagar	3899,356.45	
Cuentas a Cobrar Corrientes	100,000.00		DEPOSITOS EN GARANTIA	322,628.89	
Anticipos a Corto Plazo	35696,647.37		PASIVO NO CORRIENTE		95599,924.34
Inventarios Materiales y Suministros	3735,164.01		Deudas a Largo Plazo		45751,815.19
Gastos Pagados por Anticipado	2185,729.40		Deuda Publica Interna		49848,109.15
ACTIVO NO CORRIENTE		225395,677.92	PATRIMONIO		355755,604.53
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	5286,226.42		CAPITAL		24786,225.58
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	46730,829.38				
Tierras y Terrenos	2044,538.18		RESULTADOS		330969,378.95
Edificios	157134,920.53		Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	241698,650.07	
Depreciación Acumulada de Edificios	(38376,715.71)		Resultado del Ejercicio	89270,728.88	
Equipo de oficina	78058,841.71		•	_/	
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(59502,148.54)				
Equipo Educacional	45839,857.74				
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	(34996,777.56)				
Equipos de Transporte	27994,400.58				
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	(27994,400.58)			\	
Equipos de Producción	115419,179.16			\	
Depreciación de Equipos de Producción	(96516,957.34)			\	
Equipos de Comunicaciones	429,528.33			\	
Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones	(429,528.33)			\	
Activos Biologicos	63,300.00			\	
Libros Revista y Otros Elementos Colec.	352,951.36			\	
Depreciacón Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionable	(277,402.18)			\	
Construcciones de Bienes de dominio Privado	2965,855.19			\	
Adquisicion de activos intangibles	1169,179.58			\	
				\	
				\	
				\	
				\	
				\	
				/	

TOTALES

521894,591.86

521894,591.86